

13.10.2021

Eduskunnan talousvaliokunta

Viite: HE 135/2021 vp

Lausunto hallituksen esityksestä arpajaislain muuttamisesta

Eduskunnan talousvaliokunta on pyytänyt Kaupan liitto ry:ltä (jatkossa Kaupan liitto) lausuntoa otsikkoasiassa. Kaupan liitto kiittää lausuntopyyntöä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.

Yleistä

Kaupan liitto kannattaa siirtymistä kaikkien Veikkauksen pelien pelaajien pakolliseen tunnistautumiseen, vaikka tämä väistämättä laskee asiamiesten palkkiokertymää. Lisäksi pidämme oikeansuuntaisina keinoina ratkaisuja, jotka liittyvät tunnistautuneena pelaamiseen, kuten enimmäiskulutusrajoja sekä pelaajan itsensä asettamia pelikieltoja riskipelamisen haittojen vähentämiseksi.

Korostamme, että Veikkauksen rahapeliautomaateilla on merkittävä taloudellinen merkitys myymälöille, erityisesti pienille kaupoille sekä haja-asutusalueilla sijaitseville myymälöille. Mikäli myymälän kannattavuus on jo valmiiksi heikko, merkittävän tulovirran tyrehtyminen vauhdittaa toiminnan lopettamista.

16 §. Raha-automaatteja koskevat erityiset säännökset

Lain pykälään 16 ehdotetaan lisättäväksi 2 momentti, joka sisältäisi veloitteen suunnitella raha-automaattien sijoittelua pelipisteisiin ja niiden käytettävänä pitämistä pelipisteissä koskevat periaatteet siten, että pelaamisesta aiheutuvat taloudelliset, sosiaaliset ja terveydelliset haitat olisivat mahdollisimman vähäisiä. Näkemyksemme mukaan 2 momentin sisältö vastaa hyvin pitkälle nykyisiä käytäntöjä.

Haluamme kuitenkin kiinnittää huomiota, että pykälän perusteluissa mainituissa esimerkeissä näille periaatteille annetaan uusia ja täysin käytännölle vieraita sisältöjä. Perustelun esimerkeissä esitetään ”raha-automaattien pitämistä suljettuina tiettyinä kellonaikoina ja raha-automaattien näkyvyyden huomioimisesta niiden sijoituspaikoissa siten, että liiketilassa asiointi olisi mahdollista ilman näköyhteyttä raha-automaatteihin ja altistumista raha-automaattipelaamiselle kuitenkin siten, että pelaaminen on 1 momentissa tarkoitulla tavalla valvottavissa”.

13.10.2021

Perustelu on ristiriitainen, sillä raha-automaatteja ei voida sijoittaa päivittäistavarakaupan myymälöihin niin, että ne olisivat samaan aikaan poissa asiakkaiden näkyviltä ja kaupan kassahenkilökunnan valvottavissa. Näkemyksemme mukaan asiakkaiden tulee myös voida luottaa siihen, että raha-automaattien pelaamisen toteutus on pääpiirteissään samanlaista eri myymälöissä. Kellonaikaa ei voida perustellusti pitää riskitekijänä, joka korostuisi joissain sijoituspaikoissa. Esitämme 16 pykälän toisen momentin edellä mainittujen perusteluiden poistamista lakiesityksestä.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO RY

Mari Kiviniemi
Toimitusjohtaja

Simo Hiilamo
Edunvalvontajohtaja